
 
  R.G. n.18 del 29/02/2016 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 
 

DETERMINAZIONE  N.     12          DEL   15/02/2016  
 
 

OGGETTO Liquidazione di spesa  in favore dell’Associazione “ Pro Loco di Curinga - Acconia” 
giusta delibera di G.C.  n. 89 del 16/07/2015 e determina d’impegno di spesa  dell’Area Affari 
Generali  n.130 del 04/08/2015.  

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 89 del16/07/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “ Approvazione convenzione con la Pro Loco di Curinga  per 
organizzazione estate 2015” . 
 
CONSIDERATO che nella delibera di cui sopra si è stabilito di corrispondere all’Associazione  
“ Pro –Loco  di Curinga –Acconia ”, con sede in  Curinga in via Carducci n.1, un contributo 
economico, pari ad € 7.700,00, a fronte delle spese sostenute per l’attivazione da parte della 
predetta Associazione  di n.2 sportelli di informazione turistica , info point, e per l’attività di 
collaborazione che la stessa Associazione, a mezzo dei propri volontari, si è impegnata a prestare 
per  l’organizzazione dell’estate curinghese 2015. 
 
DATO ATTO che l’Associazione Pro-Loco ha regolarmente svolto  l’attività di collaborazione 
richiesta dall’Ente, impegnandosi, a mezzo dei propri volontari, nell’organizzazione degli eventi 
dell’estate curinghese 2015 e nella realizzazione degli sportelli di info point per i turisti;  

CHE l’attività posta in essere dalla Pro –Loco è stata conforme a quanto stabilito nella convenzione 
sottoscritta tra le parti, agli atti dell’Ente. 

RILEVATO  che, con determinazione n. 130 del 04/08/2015 a firma del  responsabile dell’Area 
Affari Generali, si è proceduto alla corresponsione in favore dell’Associazione Pro-loco di  un 
acconto pari ad € 5.000,00 per l’avvio dell’attività descritta nella convenzione sottoscritta tra le 
parti, agli atti dell’Ente.  

VISTA la documentazione contabile giustificativa delle spese sostenute, contenente l’elenco delle  
fatture/ricevute da rimborsare,  trasmessa dalla sig.ra Anna Catanzaro, nata a Lamezia Terme il 
29/03/1984 e residente a Curinga in via dei mandorli n.18,in qualità di legale rappresentante 
dell’Associazione  di che trattasi ( agli atti dell’Ente prot  n.351 del  14 gennaio 2016) . 

RITENUTO  di  dover approvare  la suddetta  rendicontazione.  

ACCERTATA , in esito a quanto sopra,  la necessità di provvedere, giusta documentazione di spesa 
prodotta,  alla liquidazione  di € 2.700,00 a titolo di saldo del contributo per l’anno 2015. 

VISTA la convenzione sottoscritta tra l’Ente e l’Associazione Pro Loco di Curinga / Acconia, agli 
atti dell’Ente. 



RICHIAMATO  il decreto sindacale n.3 del 21/12/2015, come successivamente prorogato con 
decreto n.1 del 15/01/2016, con cui veniva conferito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile 
dell’Area Affari Generali. 
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
VISTO   lo Statuto dell’Ente; 
VISTO   il vigente regolamento di contabilità; 
ATTESO  che la documentazione di cui sopra risulta allegata agli atti. 
DATO ATTO  che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della  
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di liquidare l’importo complessivo lordo di €  2.700,0 in favore dell’Associazione  Pro Loco di 
Curinga-Acconia con sede in Acconia di Curinga in via Carducci n.1 e C.F.: 92029560791, a titolo 
di saldo di quanto dovuto da questo Ente per  l’attività che la stessa Associazione si è impegnata a 
prestare, giusta convenzione sottoscritta con il Comune di Curinga, agli atti dell’Ente. 
Di pagare l’importo di cui sopra mediante accredito sul conto corrente  il cui codice IBAN risulta 
già comunicato all’ufficio ragioneria. 
Di dare atto che l’importo da liquidare risulta impegnato, giusta determinazione a firma del 
Responsabile dell’Area Affari Generali n.130  del 04/08/2015, sul cap. del bilancio n. 
2580/1”Contributo ad Enti teatrali, Istituti ed Associazioni per finalità culturali”   del redigendo 
bilancio 2016 ,gestione residui 2015. 
Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio 
finanziario, ex art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 
Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  

                                                                                                                              
                                                                                      Il RESPONSABILE DELL’AREA   

                                                                                    F. to : Dott.ssa Rosetta Cefalà  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga,   29/02/2016 

                                                                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                               F. to : Ing. Pasqualino NICOTERA F. F.  

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  29/02/2016                                         
                                                                                           
                                                                                     Il Responsabile dell’Albo 

                                                   F. to : Dott. Giuseppe GULLO    
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Curinga,   29/02/2016 
 

                                                                                     Il Segretario Comunale 
 D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 
 
 
 
 
 
 
 

                      


